
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 18 de Novembro de 2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
REPLUBLICAÇÃO POR 
ALTERAÇÃO DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 012/2016

Processo Nº 76111067
O Instituto Estadual de Proteção e 
Defesa do Consumidor - PROCON/

seguinte licitação, na modalidade 
“PREGÃO ELETRONICO” através do 
site www.compras.es.gov.br.
Objeto: O objeto deste pregão 
é a contratação de empresa 
especializada em aluguel e 

climatização, para realização do V 
Mutirão de Negociação de Dividas 
a ser realizado período de 13 a 16 
de dezembro de 2016, na Escola 
Municipal Zilma Coelho Pinto, 
Bairro Ferroviários-Cachoeiro 
de Itapemirim localizado na rua 
Carlos Fornazier, em conformidade 

contidas no Anexo I do presente 
Edital.
Início do acolhimento das 
propostas: Às 08:00 horas do dia 
18/11/2016.
Limite para acolhimento das 
propostas: Às 16:00 horas do dia 
01/12/2016.
Data e horário da abertura das 
propostas: Dia 01/12/2016 às 
16:01 horas.
Data e horário de abertura da 
sessão pública: Dia 01/12/2016 
às 16:30 horas.

porventura já tenham baixado o 

efetuadas.
Pedido de esclarecimentos
/Informações: 
dias úteis anteriores à data 

pública, exclusivamente por meio 
eletrônico, via internet, no seguinte 
endereço eletrônico: cpl@procon.
es.gov.br.
Vitória, 17 de novembro de 2016

Rubérico Boldrini
Pregoeiro PROCON/ES

Protocolo 276824

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -
AVISO DE RESULTADO DE 

LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 031/2016
Processo nº 75862948

A Secretaria de Estado de 
Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG, 
por intermédio do Pregoeiro, 
torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis 
nº 10.520/2002 e 8.666/1993 
e Decreto Estadual nº 2.458-
R/2010, a HOMOLOGAÇÃO, 
pela autoridade competente do 
Pregão Eletrônico nº 031/2016, 

aquisição 
de 10 conjuntos de 10 baias 
desmontáveis para equinos.

Lote único - empresa vencedora: 

Pedrini Metal Mecânica Ltda - EPP.
Valor Total: R$ 197.500,00.

Vitória, ES, 17 de novembro de 
2016.

Marcos Frizzera Dias
Pregoeiro - SEAG

Protocolo 276688

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 030/2016

Processo nº74952013
A SECRETARIA DE ESTADO 
DA AGRICULTURA, 
A B A S T E C I M E N T O , 
AQUICULTURA E PESCA - SEAG, 
por intermédio da Pregoeira, 
torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis 
nº 10.520/2002 e 8.666/1993, 
Decreto Estadual nº 2.458-
R/2010, a HOMOLOGAÇÃO, pela 
autoridade competente do Pregão 
Eletrônico nº 030/2016, objeto 

de Debulhador de Pimenta do 
Reino.
Lote 03: Empresa Vencedora - 

Valor Total Lote03: R$24.400,00 

Lote 04: Empresa Vencedora - 

Valor Total Lote03: R$24.500,00 

Vitória, 17 de novembro de 2016.
INGRID FACHETTI BRENNER

Pregoeira da Comissão de Registro 
de Preços - SEAG

Protocolo 276555

Instituto Capixaba de 
Pesquisa,  Assistência Técnica 
e Extensão Rural   -  INCAPER 

-
PREGÃO Nº 018/2016

licitação na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, tipo menor preço, 
para Contratação de Serviços 
de Análises Laboratoriais de 
Solos e Tecidos Vegetais, de 
acordo com o Decreto Nº 2.458-
R de 2010, por meio do Sistema 
Eletrônico SIGA, através do site 
www.compras.es.gov.br. Processo 
nº 75405970.
Início do Acolhimento das 
Propostas: 24/11/2016 às 08 
horas.
Abertura das Propostas: 
01/12/2016 às 09h15min.

cpl@incaper.es.gov.br.
Vitória, 17 de novembro de 2016.

Thalma R. Santos Alencastre
Pregoeira/Incaper

Protocolo 276687

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  SEAMA -

Agência Estadual de Recursos 
Hídricos -  AGERH

RESULTADO DO JULGAMENTO 
DO RECURSO AO JULGAMENTO 
DA PROPOSTA COMERCIAL DA 
CONCORRÊNCIA N.º 001/2016
Processo: 71053816
Objeto: Contratação de consultoria 
para elaboração do Plano Estadual 
de Recursos Hídricos do Estado do 
Espírito Santo - PERH/ES.
A Comissão Permanente de 
Licitação da Agência Estadual de 

público, para conhecimento dos 

Ecoplan-Skill inconformado com a 
decisão da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, interpôs recurso, 

tempestividade, todavia no mérito, 
julgado improcedente.

pelo Diretor Presidente da AGERH 
em 16/11/2016.

dos Envelopes de n.º 03 - Da 
Documentação de Habilitação 
será realizada no dia 21/11/2016 
às 09h30min na sede da AGERH, 
localizada na Rua Desembargador 
José Fortunato Ribeiro, 95 - Mata 
da Praia - Vitória/ES - CEP 29.066-
070.
O processo encontra-se à disposição 
dos interessados na AGERH, no 
endereço acima, das 9h às 17h.

Vitória/ES, 17 de novembro de 
2016.

Thiago Guerra Padilha
Presidente CPL- AGERH

Protocolo 276471

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito 

Santo   -  IASES -
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 027/2016

Processo Nº 74860976

O Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo-

licitação na modalidade “Pregão 
Eletrônico” sob o critério de 
“menor preço por lote”, de acordo 
com as Leis Nº 8.666/93, Nº 
10.520/2002 e Decreto Nº 2.458-
R/2010, objetivando o Registro de 
Preços de Material de Consumo - 

atendimento ao IASES, conforme 
lote devidamente relacionado no 

está disponível no site: www.
compras.es.gov.br.
INÍCIO DO ENVIO DE 
PROPOSTAS: ÀS 09h30min do dia 
18/11/2016.
FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS: 
ÀS 09h30min do dia 01/12/2016.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
ÀS 09h31min do dia 01/12/2016.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA: ÀS 10h00min do dia 
01/12/2016.
Informações através do e-mail: 
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 17 de novembro de 2016.
Gloriete Maria dos Santos

Pregoeira/IASES
Protocolo 276755

DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Instituto de Atendimento 

Socioeducativo do Espírito Santo 
- IASES, torna público o resultado 
da Dispensa de Licitação de acordo 

com a Lei N° 8.666/93 art. 24 
inciso V:

PROCESSO Nº: 71404457
OBJETO: Contratação de empresa 
Especializada em Serviço de 
Instalação de Poço Artesiano - 
Região Norte.
FORNECEDOR: CARMEN LUCIA DA 
PENHA ALVEZ SOUZA CALIMAN - ME
CNPJ: 21.557.272/0001-67
VALOR: R$ 45.150,00 (quarenta 
e cinco mil e cento e cinquenta 
reais).
Vitória, 17 de novembro de 2016.

Rafael Almeida Lovo
Diretor Administrativo e Financeiro 

do IASES
Protocolo 276758

Prefeituras

Anchieta

AVISO DE RETOMADA
Processo Nº 14.447/2016

[b]O MUNICIPIO DE ANCHIETA/
ES, TORNA PÚBLICO a realização 
do Chamamento Público N° 
02/2016 destinado a Seleção 

como Organização Social para 

com o Município de Anchieta/E 
para[/b] GESTÃO DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE DO PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL DE 
ANCHIETA/ES - PA 24h.
Na oportunidade torna público o 
cronograma com as respectivas 

Entrega dos envelopes I e 
II: de 09:00 as 09:15 do dia 
[b]24/11/2016. Abertura do 
envelope nº 2 - Projeto Técnico 
- 24/11/2016 as 09:20. Prazo 
para julgamento e divulgação da 

trabalho pela comissão responsável 
- 28/11/2016 as 10:00. Prazo 
para recurso - 29/11/2016 a 
01/12/2016 de 11:00 as 17:00 

para contrarrazão - 02/12/2016 
a 06/12/2016 de 11:00 as 
17:00 (No setor de Protocolo-

[/b]06/12/2016.
EDITAL completo, disponível para 
consulta no Portal da Prefeitura 
do Município de Anchieta (www.
anchieta.es.gov.br
esclarecimento encaminhar para o 
e-mail cpanchieta.es@gmail.com.
Anchieta, 17 de novembro de 2016.
FABIO HENRIQUE FERNANDES 

TELLES DE SÁ
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

DE JULGAMENTO DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO

Protocolo 276684

Bom Jesus do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 017/2016
Processo nº 1851/2016

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 18 de Novembro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 40a6696d


